

**STP-003/2022**

Ao  
Ministério da Justiça e Segurança Pública  
Esplanada dos Ministérios, Bloco T, Ed. Sede, Sala 506  
Bairro Zona Cívico Administrativa,  
Brasília/DF - CEP 70064-900  
Telefone: (61) 2025-3850/3501

**Ref.: Pregão Eletrônico nº 01/2022**  
**Processo nº 08020.009060/2020-13**  
**Comprasnet - UASG: 200331**

**Objeto:** Aquisição por Registro de preço nacional de solução de videowall (grupo 1) e servidor (grupo 2), conforme condições e regiões, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Abertura da Sessão Pública do Pregão Eletrônico: 15/02/2022 – 10:00H**

**Proposta de preços**

Lote 01				
Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	MONITORES 55 LFD PARA VIDEOWALL - REGIÃO NORTE	373	R\$ 11.200,00	R\$ 4.177.600,00
2	CONTROLADOR DE IMAGENS PARA VIDEOWALL DAS SALAS DE CRISE- REGIÃO NORTE	37	R\$ 80.000,00	R\$ 2.960.000,00
3	CONTROLADOR DE IMAGENS PARA VIDEOWALL DAS SALAS DE MONITORAMENTO - REGIÃO NORTE	23	R\$ 140.260,00	R\$ 3.225.980,00
4	ESTRUTURA PARA MATRIZ DE MONITORES PARA SALAS DE CRISE -REGIÃO NORTE	37	R\$ 21.000,00	R\$ 777.000,00
5	ESTRUTURA PARA MATRIZ DE MONITORES DAS SALAS DE MONITORAMENTO - REGIÃO NORTE	23	R\$ 38.000,00	R\$ 874.000,00
6	CENTRAL DE COMPARTILHAMENTO DE IMAGENS - REGIÃO NORTE	57	R\$ 11.700,00	R\$ 666.900,00
7	PROCESSADOR DE ÁUDIO DIGITAL - REGIÃO NORTE	39	R\$ 39.000,00	R\$ 1.521.000,00
8	MATRIZ DE ÁUDIO DIGITAL - REGIÃO NORTE	39	R\$ 28.000,00	R\$ 1.092.000,00
9	MICROFONE SEM FIO DE MÃO - REGIÃO NORTE	123	R\$ 11.354,31	R\$ 1.396.580,13
10	AMPLIFICADOR DIGITAL DE POTÊNCIA COM 4 CANAIS - REGIÃO NORTE	41	R\$ 26.000,00	R\$ 1.066.000,00
11	CAIXA ACÚSTICA COLUNA - REGIÃO NORTE	82	R\$ 12.000,00	R\$ 984.000,00
12	CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA - REGIÃO NORTE	49	R\$ 3.200,00	R\$ 156.800,00
13	SWITCH ETHERNET 48 PORTAS POE - REGIÃO NORTE	123	R\$ 33.390,00	R\$ 4.106.970,00
14	SWITCH ETHERNET 24 PORTAS POE - REGIÃO NORTE	201	R\$ 23.550,00	R\$ 4.733.550,00
15	RACK 20 UR - REGIÃO NORTE	151	R\$ 6.000,00	R\$ 906.000,00
16	TREINAMENTO - REGIÃO NORTE	38	R\$ 25.000,00	R\$ 950.000,00
<b>Valor Total</b>				<b>R\$ 29.594.380,13</b>

**Valor Total Lote 01: R\$ 29.594.380,13 (vinte e nove milhões quinhentos e noventa e quatro mil trezentos e oitenta reais e treze centavos).**

Lote 03				
Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
21	MONITORES 55 LFD PARA VIDEOWALL - REGIÃO NORDESTE	279	R\$ 11.200,00	R\$ 3.124.800,00
22	CONTROLADOR DE IMAGENS PARA VIDEOWALL DAS SALAS DE CRISE-REGIÃO NORDESTE	32	R\$ 101.200,00	R\$ 3.238.400,00
23	CONTROLADOR DE IMAGENS PARA VIDEOWALL DAS SALAS DE MONITORAMENTO - REGIÃO NORDESTE	31	R\$ 196.400,00	R\$ 6.088.400,00
24	ESTRUTURA PARA MATRIZ DE MONITORES PARA SALAS DE CRISE -REGIÃO NORDESTE	21	R\$ 21.000,00	R\$ 441.000,00
25	ESTRUTURA PARA MATRIZ DE MONITORES DAS SALAS DE MONITORAMENTO - REGIÃO NORDESTE	29	R\$ 39.000,00	R\$ 1.131.000,00
26	CENTRAL DE COMPARTILHAMENTO DE IMAGENS - REGIÃO NORDESTE	43	R\$ 11.700,00	R\$ 503.100,00
27	PROCESSADOR DE ÁUDIO DIGITAL - REGIÃO NORDESTE	26	R\$ 40.000,00	R\$ 1.040.000,00
28	MATRIZ DE ÁUDIO DIGITAL - REGIÃO NORDESTE	29	R\$ 28.000,00	R\$ 812.000,00
29	MICROFONE SEM FIO DE MÃO - REGIÃO NORDESTE	196	R\$ 11.354,31	R\$ 2.225.444,76
30	AMPLIFICADOR DIGITAL DE POTÊNCIA COM 4 CANAIS - REGIÃO NORDESTE	35	R\$ 27.000,00	R\$ 945.000,00
31	CAIXA ACÚSTICA COLUNA - REGIÃO NORDESTE	42	R\$ 10.800,00	R\$ 453.600,00
32	CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA - REGIÃO NORDESTE	25	R\$ 3.800,00	R\$ 95.000,00
33	SWITCH ETHERNET 48 PORTAS POE - REGIÃO NORDESTE	53	R\$ 35.390,00	R\$ 1.875.670,00
34	SWITCH ETHERNET 24 PORTAS POE - REGIÃO NORDESTE	57	R\$ 26.550,00	R\$ 1.513.350,00
35	RACK 20 UR - REGIÃO NORDESTE	43	R\$ 6.000,00	R\$ 258.000,00
36	TREINAMENTO - REGIÃO NORDESTE	23	R\$ 28.000,00	R\$ 644.000,00
<b>Valor Total</b>				<b>R\$ 24.388.764,76</b>

**Valor Total Lote 03: R\$ 24.388.764,76 (vinte e quatro milhões trezentos e oitenta e oito mil setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos).**

Lote 05				
Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
41	MONITORES 55 LFD PARA VIDEOWALL - REGIÃO CENTRO-OESTE	42	R\$ 16.200,00	R\$ 680.400,00
42	CONTROLADOR DE IMAGENS PARA VIDEOWALL DAS SALAS DE CRISE-REGIÃO CENTRO-OESTE	11	R\$ 390.000,00	R\$ 4.290.000,00
43	CONTROLADOR DE IMAGENS PARA VIDEOWALL DAS SALAS DE MONITORAMENTO - REGIÃO CENTRO-OESTE	11	R\$ 430.000,00	R\$ 4.730.000,00
44	ESTRUTURA PARA MATRIZ DE MONITORES PARA SALAS DE CRISE -REGIÃO CENTRO-OESTE	31	R\$ 25.000,00	R\$ 775.000,00
45	ESTRUTURA PARA MATRIZ DE MONITORES DAS SALAS DE MONITORAMENTO - REGIÃO CENTRO-OESTE	31	R\$ 46.000,00	R\$ 1.426.000,00
46	CENTRAL DE COMPARTILHAMENTO DE IMAGENS - REGIÃO CENTRO-OESTE	12	R\$ 13.700,00	R\$ 164.400,00
47	PROCESSADOR DE ÁUDIO DIGITAL - REGIÃO CENTRO-OESTE	21	R\$ 46.000,00	R\$ 966.000,00
48	MATRIZ DE ÁUDIO DIGITAL - REGIÃO CENTRO-OESTE	32	R\$ 39.000,00	R\$ 1.248.000,00
49	MICROFONE SEM FIO DE MÃO - REGIÃO CENTRO-OESTE	19	R\$ 11.346,35	R\$ 215.580,65
50	AMPLIFICADOR DIGITAL DE POTÊNCIA COM 4 CANAIS - REGIÃO CENTRO-OESTE	11	R\$ 27.000,00	R\$ 297.000,00
51	CAIXA ACÚSTICA COLUNA - REGIÃO CENTRO-OESTE	17	R\$ 12.000,00	R\$ 204.000,00
52	CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA - REGIÃO CENTRO-OESTE	11	R\$ 5.000,00	R\$ 55.000,00
53	SWITCH ETHERNET 48 PORTAS POE - REGIÃO CENTRO-OESTE	11	R\$ 35.390,00	R\$ 389.290,00
54	SWITCH ETHERNET 24 PORTAS POE - REGIÃO CENTRO-OESTE	11	R\$ 26.550,00	R\$ 292.050,00
55	RACK 20 UR - REGIÃO CENTRO-OESTE	7	R\$ 8.000,00	R\$ 56.000,00
56	TREINAMENTO - REGIÃO CENTRO-OESTE	6	R\$ 35.000,00	R\$ 210.000,00
<b>Valor Total</b>				<b>R\$ 15.998.720,65</b>

**Valor Total Lote 05: R\$ 15.998.720,65 (quinze milhões novecentos e noventa e oito mil setecentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos).**

Lote 07				
Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
61	MONITORES 55 LFD PARA VIDEOWALL - REGIÃO SUDESTE	36	R\$ 13.200,00	R\$ 475.200,00
62	CONTROLADOR DE IMAGENS PARA VIDEOWALL DAS SALAS DE CRISE-REGIÃO SUDESTE	4	R\$ 300.000,00	R\$ 1.200.000,00
63	CONTROLADOR DE IMAGENS PARA VIDEOWALL DAS SALAS DE MONITORAMENTO - REGIÃO SUDESTE	4	R\$ 400.000,00	R\$ 1.600.000,00
64	ESTRUTURA PARA MATRIZ DE MONITORES PARA SALAS DE CRISE -REGIÃO SUDESTE	4	R\$ 20.500,00	R\$ 82.000,00
65	ESTRUTURA PARA MATRIZ DE MONITORES DAS SALAS DE MONITORAMENTO - REGIÃO SUDESTE	4	R\$ 39.000,00	R\$ 156.000,00
66	CENTRAL DE COMPARTILHAMENTO DE IMAGENS - REGIÃO SUDESTE	5	R\$ 11.700,00	R\$ 58.500,00
67	PROCESSADOR DE ÁUDIO DIGITAL - REGIÃO SUDESTE	4	R\$ 40.000,00	R\$ 160.000,00
68	MATRIZ DE ÁUDIO DIGITAL - REGIÃO SUDESTE	4	R\$ 28.000,00	R\$ 112.000,00
69	MICROFONE SEM FIO DE MÃO - REGIÃO SUDESTE	6	R\$ 11.324,05	R\$ 67.944,30
70	AMPLIFICADOR DIGITAL DE POTÊNCIA COM 4 CANAIS - REGIÃO SUDESTE	4	R\$ 27.000,00	R\$ 108.000,00
71	CAIXA ACÚSTICA COLUNA - REGIÃO SUDESTE	5	R\$ 11.000,00	R\$ 55.000,00
72	CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA - REGIÃO SUDESTE	4	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,00
73	SWITCH ETHERNET 48 PORTAS POE - REGIÃO SUDESTE	4	R\$ 35.390,00	R\$ 141.560,00
74	SWITCH ETHERNET 24 PORTAS POE - REGIÃO SUDESTE	4	R\$ 26.550,00	R\$ 106.200,00
75	RACK 20 UR - REGIÃO SUDESTE	5	R\$ 6.100,00	R\$ 30.500,00
76	TREINAMENTO - REGIÃO SUDESTE	4	R\$ 28.000,00	R\$ 112.000,00
<b>Valor Total</b>				<b>R\$ 4.480.104,30</b>

**Valor Total Lote 07: R\$ 4.480.104,30 (quatro milhões quatrocentos e oitenta mil cento e quatro reais e trinta centavos).**

Lote 09				
Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
81	MONITORES 55 LFD PARA VIDEOWALL - REGIÃO SUL	136	R\$ 14.000,00	R\$ 1.904.000,00
82	CONTROLADOR DE IMAGENS PARA VIDEOWALL DAS SALAS DE CRISE-REGIÃO SUL	20	R\$ 340.000,00	R\$ 6.800.000,00
83	CONTROLADOR DE IMAGENS PARA VIDEOWALL DAS SALAS DE MONITORAMENTO - REGIÃO SUL	7	R\$ 400.000,00	R\$ 2.800.000,00
84	ESTRUTURA PARA MATRIZ DE MONITORES PARA SALAS DE CRISE - REGIÃO SUL	20	R\$ 21.000,00	R\$ 420.000,00
85	ESTRUTURA PARA MATRIZ DE MONITORES DAS SALAS DE MONITORAMENTO - REGIÃO SUL	7	R\$ 39.000,00	R\$ 273.000,00
86	CENTRAL DE COMPARTILHAMENTO DE IMAGENS - REGIÃO SUL	24	R\$ 11.700,00	R\$ 280.800,00
87	PROCESSADOR DE ÁUDIO DIGITAL - REGIÃO SUL	4	R\$ 40.000,00	R\$ 160.000,00
88	MATRIZ DE ÁUDIO DIGITAL - REGIÃO SUL	20	R\$ 28.000,00	R\$ 560.000,00
89	MICROFONE SEM FIO DE MÃO - REGIÃO SUL	29	R\$ 11.277,59	R\$ 327.050,11
90	AMPLIFICADOR DIGITAL DE POTÊNCIA COM 4 CANAIS - REGIÃO SUL	4	R\$ 27.000,00	R\$ 108.000,00
91	CAIXA ACÚSTICA COLUNA - REGIÃO SUL	7	R\$ 11.000,00	R\$ 77.000,00
92	CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA - REGIÃO SUL	37	R\$ 3.800,00	R\$ 140.600,00
93	SWITCH ETHERNET 48 PORTAS POE - REGIÃO SUL	4	R\$ 35.000,00	R\$ 140.000,00
94	SWITCH ETHERNET 24 PORTAS POE - REGIÃO SUL	21	R\$ 26.550,00	R\$ 557.550,00
95	RACK 20 UR - REGIÃO SUL	25	R\$ 6.000,00	R\$ 150.000,00
96	TREINAMENTO - REGIÃO SUL	4	R\$ 28.000,00	R\$ 112.000,00
<b>Valor Total</b>				<b>R\$ 14.810.000,11</b>

**Valor Total Lote 09: R\$ 14.810.000,11 (quatorze milhões oitocentos e dez mil e onze centavos).**

**Prazo de entrega:** 90 (noventa) dias contados da assinatura do contrato.

**Locais de entrega:** conforme edital e termo de referência.

**Prazo de garantia:** conforme edital e termo de referência.

**Identificação da licitante:**

Razão Social: Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda  
CNPJ nº 58.619.404/0008-14 e Inscrição Estadual: 28.402.825-8  
Endereço completo: Av. Moacir da Silveira Queiroz, 380 - Bairro Universitário II  
Paranaíba / MS – CEP.: 79500-000  
Banco: Daycoval – Agência: 0001-9 – Conta Corrente: 716415-9

**Representante Legal:**

Maria Fernanda Madi Wenzel  
Nacionalidade: Brasileira Naturalidade: Paulista  
Estado Civil: Casada Profissão: Analista de Licitações  
Poderes por Procuração – RG: 27.551.753-6 - SSP/SP – CPF.: 333.263.798-38  
Telefone: (11) 3728-4440 – E-mail: maria@sealtelecom.com.br

Declaramos que na proposta estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, seguros, taxas, lucro, uniformes, alimentação, transporte e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua apresentação.

Paranaíba/MS, 17 de fevereiro de 2022

**MARIA FERNANDA MADI WENZEL:33326379838** Assinado de forma digital por  
MARIA FERNANDA MADI  
WENZEL:33326379838  
Dados: 2022.02.17 10:01:29 -03'00'

**Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda.**  
CNPJ nº 58.619.404/0008-14 – Inscrição Estadual nº 28.402.825--8  
Maria Fernanda Madi Wenzel - Departamento de Licitações  
RG.: 27.551.753-6 – SSP/SP – CPF.: 333.263.798-38  
Fone (11) 3728-4440 – Fax (11) 3877-4011  
E-mail: [maria@sealtelecom.com.br](mailto:maria@sealtelecom.com.br) / [licitacoes@sealtelecom.com.br](mailto:licitacoes@sealtelecom.com.br)